MOÇÃO DE APLAUSOS nº 10/2017

Aos profissionais da Policia Militar da

cidade de Ubatuba – SP.

Senhora Presidente;

Senhores Vereadores;

Considerando que os profissionais da Policia Militar são

empenhados e dedicados nas funções que exercem, e o fazem com devido zelo;

Considerando que a equipe não mede esforços para prestar auxílio

aos cidadãos;

Considerando a equipe que não tem horas para prestar seus valiosos

serviços.

Considerando o total entrosamento, harmonia e respeito entre toda a

equipe da Policia Militar de Ubatuba – SP, nada mais justo que esta Casa

Legislativa venha reconhecer o trabalho de profissionais tão ilustres e envolventes

com a comunidade, desejamos que Deus continue abençoando a toda essa equipe.

Agradecimento em especial ao cabo PM J. Costa, ao 2º Sargento

Dartora e ao soldado PM Neves, pertencentes ao 20º BPM/I da 3ª cia PM de

Ubatuba – SP.

Assim sendo como forma de agradecer a dedicação, o respeito e o

profissionalismo destes importantes servidores, é que submetemos a apreciação do

Plenário a presente Moção de Aplausos pelo auxílio e atenção ao vereador Valter

Eduardo Santos Stein e família.

Sala das Sessões “Ver. Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de novembro de 2017

Valter Eduardo Santos Stein

Vereador